

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 08210001/25/FMS

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

MULTIPLATAFORMA INTEGRADA EM SAÚDE PÚBLICA					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	Licenciamento de direito de uso de Software de Gestão Integrada da Saúde	12,0	Mês	R\$ 15.999,67	R\$ 191.996,04
2	Serviços de treinamento e implantação do sistema	476,0	Hora	R\$ 242,50	R\$ 115.430,00
3	Serviços de Suporte técnico local do sistema	12,0	Mês	R\$ 2.833,00	R\$ 33.996,00
4	Serviços de desenvolvimento de novas funcionalidades sob demanda para o sistema	400,0	Hora	R\$ 242,50	R\$ 97.000,00
5	Licença de uso e suporte mensal de solução de interoperabilidade entre sistemas de saúde	12,0	Mês	R\$ 1.833,00	R\$ 21.996,00
6	Serviço de operação com técnicos remotos, licença de uso do módulo auditoria diária das produções	12,0	Mês	R\$ 2.833,33	R\$ 33.999,96
7	Serviço de hospedagem em nuvem de servidores de banco de dados PEC e aplicação para integração de acesso ao sistema de gestão do município	12,0	Mês	R\$ 2.666,67	R\$ 32.000,04
8	Auditor de Dados (para realizar auditoria em todos os dados produzidos no município e em plataformas (sistemas).	12,0	Mês	R\$ 3.066,67	R\$ 36.800,04
9	Disponibilização permanente de TVs de 40"	12,0	Mês	R\$ 435,75	R\$ 5.229,00
10	Disponibilização permanente de kit-estações de trabalho do tipo desktop nos pontos de utilizações do sistema	12,0	Mês	R\$ 21.383,33	R\$ 256.599,96
11	Disponibilização permanente de impressoras a laser monocromática A4 nos pontos de utilização do sistema	12,0	Mês	R\$ 4.862,00	R\$ 58.344,00
12	Disponibilização permanente de Tablet para utilização pelos agentes de saúde e endemias	12,0	Mês	R\$ 5.158,00	R\$ 61.896,00
13	Disponibilização permanente de TVs de 32	12,0	Mês	R\$ 1.907,67	R\$ 22.892,04
14	Licença da solução de ponto eletrônico por biometria. 17 (DEZESSETE) PONTOS ELETRÔNICOS POR 12 MESES.	12,0	Mês	R\$ 1.907,67	R\$ 22.892,04
15	Módulo de Gestão de escala, banco de horas e frequência do ponto eletrônico	12,0	Mês	R\$ 1.999,67	R\$ 23.996,04
Valor total do lote: R\$ 1.015.067,16					